mihi prsedictus Ranulphus comes ducentas libras ster-

lingorum : Et adquietavit me versiis Elyam filiutn Mar-
trinse Judteum Lincolnise de octi^s viginti et decern

marcis argenti, &c. Hiis testibus, Radulfo filio Simonis,

Gilberto Cusyn tunc seneschallo, &c.

Ibidem, pag. 111. num. 6.

SciANT praesentes et f'uturi, quod ego Gilbertus de

Beningworth quiete clamavi—Ranulpho comiti Cestrise

et Lincolnise et hseredibus suis, totum manerium de

Stepinge, quod est de feodo ipsius comitis, cum tota

terra de Halton, et cum advocatione ecclesise de Step-

inge, &c. Pro hac veto donatione et quieta clamatione

dedit mihi prsedictus Ranulfus comes ducentas marcas
Esterlingorum, &c.

Many other of his charters might be produced, but

let these suffice.

IV. Now roR HIS Wives. His first wife, as you have

already heard, was Constance the widow of Geffrey,

fourth son of king Henry the Second, and daughter and

heir of Conan, duke of Little Britain and earl of Rich-

mond. She was married to Randle, anno 1187, 33 Hen.

II. as is before proved.

But upon the divorce of Constance, anno scilicet

Christi 1200, 2 Joh. regis, he married Clemence, sister of

Geffrey de Filgiers in Normandy, and widow to Alan

de Dinnam. Feme in his Lacy's Nobility, pag. 58, and

Powel on the Welsh history, pag. 296, most absurdly

call her the daughter of Ferrers earl of Derby : and the

translator of Polychronicon, lib. 7, cap. 32, calls her

daughter of Rafe de Filgiers, who in truth was her

grandfather. But she was daughter of William de Fil-

giers, and sister to Geffrey. See Monasticon, 2 pars,

pag. 997. And for farther proof hereof take these two

subsequent deeds.

Couchir Book in the Dutchy-Office at Gray's-Inne,

torn. 2. Comitatus Northampton, num. 8.

Omnibus tam futuris quam preesentibus, ad quos li-

terse praesentes pervenerint, Gaufridus de Filgeriis sa-

lutem. Notum sit vobis, me concessisse et dedisse Ra-

nulfo comiti Cestrise cum Cleipentia sorore mea in

liberum maritagium, totum maritagium quod cum ipsa

datum fuit Alano de Dinnamo priore marito suo : Sci-

licet totam terram, quam antecessores mei habuerunt in

valle Moretonise cum omnibus pertinentiis et libertati-

bus ejusdem terrse ; et unum manerium in Anglia, quod

vocatur Belingtona cum omnibus pertinentiis et liber-

tatibus suis, tam libere et quiete et integre ut Williel-

mus de Sancto Johanne illud habuit et tenuit anno et

die quo fuit vivus et mortuus : Qui scilicet Willielmus

manerium illud habuit in maritagio cum Oliva matre

Radulfi de Filgeriis avi mei : Et si aliqua occasione in-

terveniente non possum ei terras prsedictas deliberare,

in aliis terris meis de haereditate mei in Anglia et in

Normannia illi perficiam trecentas libratas terrae ad

monetam Andegavise : Quod si facere non possum, in
aliis terris meis de haereditate mei, competentem faciam
gratum prajdicti comitis de trecentis libratis terra; ei
perficiendis. Praeterea dedi praenominato comiti in
liberum maritagium cum praedicta sorore mei totam
dotem matris meae, habendam praedicto comiti, post de-
cessum matris mea3, integr^ et plenarie cum omnibus
pertinentiis suis, sicut pater meus cam dedit matri mea;
in dotem : Et ut hoc ratum et inconcussum permaneat
in posterum, pra;senti scripto et sigijlo meo ad ipsum
confirmavi

:
Et Willielmus de Humetto constabularius

Normannia; juravit hoc legitime tenendum, et sigillo
suo confirmavit. Hiis testibus Willielmo Constantiffi
episcopo, Johanne abbate Alneti, Angoto abbate de Lu-
serna, Willielmo abbate Hambeiae. Testibus etiam et
juratis his, Fulcone Paganello, Willielmo Bac', Hu-
gone de Colonc', Harstulpho de Salingneio, Petro de
Sancto Hilario, Henrico de Humetto, Jordano de Hu-
met, Thoma de Humetto, Petro Roaud, Rauno de Per,
Juhello de Lavingneia, Juhello Beringen, Johanne de
Humetto, Bartholomseo abbate, Radulpho de Agnis, et
multis aliis.

Ex Originali penes Simonem Dewes, militem et baro-
nettum; Notato EE. num. 12. Anno l649.

"SciANT omnesad quos praesentes literse pervenerint
quod contentio, quae fuit inter Ranulfum comitem Ces-
triae et Willielmum de Filgeriis super maritagio Cle-

mentiae de Filgeriis uxoris praedicti comitis et proneptis
pr^dicti Willielmi, hoc modo pacificata est : Scilicet,

quod praedictus Willielmus reddidit Gaufrido de Filo-e-

riis pronepoti suo, ad dandumin maritagio cum de-
mentia sorore sua praidicto comiti, totam terram quaih
Radulfus de Filgeriis habuit in valle Moretonii, et sicut

de ea seisitus fuit anno et die quo earn dedit Alano de
Dinnam in maritagio cum prsedicta dementia, excepto
dominio abbatiae Savierguen, et exceptis lx solidis

Andegavensium, quos idem Radulfus dedit Aehciae nepti

suae (quae est monialis apud Moreton) habendos quam-
diu ipsa vixerit per manum servientis de Romei er-

geneio ; et post decessum ipsius monialis revertentur

praedictae Clementiae, et haaredibus suis : Et praeterea

dabit praedictus Wilhelmus praedicto comiti centum
libras Andegavenses annuatim a natali Domini, quod est

anno verbi incarnati 1201, usque ad quinque annos, in